
     
 
 
 
 
 

 
                                                                
                                                     Tisková zpráva  
 

Svitavská klapka potřetí 

 

Minifestival neprofesionálního filmu 
Svitavská klapka je mladý filmový festival, 
na kterém se každoročně prezentují filmoví 
tvůrci ze Svitav a okolí. Akce je zaměřena 
především na neprofesionální autory 
a studenty, ale pravidelně se zde představují se 
svoji volnou tvorbou i filmaři profesionálové. 
Tím vzniká prostor k diskuzi a inspiraci mezi 
autory různých úrovní a věkových kategorií.  

Nad minifestivalem přebírá záštitu již 
pravidelně režisér a autor dokumentárních 
a hraných filmů, pedagog FAMU prof. Rudolf 
Adler, duší minifestivalu jsou Pavel Juřík 
a Pavel Krušina, fotografové a filmaři 
z mladého svitavského studia M Movies.  

Vedle filmařů dávají pořadatelé prostor také 
začínajícím svitavským hudebníkům 
a kapelám, které zpestřují program mezi 
filmovými bloky a starají se o atmosféru po 
oficiálním skončení programu. Již tradičně se 
festival koná v první půlce prosince 
v Alternativním klubu Tyjátr, tedy v prostoru 
bývalé kinokavárny Galaxie. Pořadatelé chtějí, 
aby byl festival co nejvíce otevřený 
svitavskému publiku, i proto je vstupné pouze 
dobrovolné.  

Letošní již třetí ročník Svitavské klapky se 
koná v pátek 13. prosince v 19 hodin 
v Alternativním klubu Tyjátr.  

 
 

Milan Báča 


